
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 119 DI DATA 18 Aprile 2018

AGENZIA PER LA FAMIGLIA, LA NATALITA' E LE POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO: 
 Modifica della determinazione n. 88 del 28 marzo 2018 

RIFERIMENTO : 2018-S162-00138Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 4 



Con determinazione del  dirigente dell'Agenzia provinciale per la famiglia, la natalità e le 
politiche giovanili n. 88 del 28 marzo 2018 si è proceduto ad approvare il Piano Operativo Giovani 
(POG) anno 2018 denominato “Nuove tradizioni” del Piano Giovani di Zona della Valle di Cembra;

Si evidenzia un errore materiale nel punto 7. delle premesse, laddove si  cita il Comune di 
Cembra Lisignago in qualità di ente capofila del Piano Giovani di Zona e come ente presentante la 
domanda di finanziamento e di anticipo quota al posto della Comunità della Valle di Cembra; 

Si rileva pertanto la necessità di modificare il punto 7. delle premesse, sostituendolo come 
segue:  “vista  la  domanda di  finanziamento  e  di  anticipo quota  del  15 marzo 2018,  acquisita  a 
protocollo provinciale al n.  163304 del  16 marzo 2018, presentata dalla Comunità della Valle di 
Cembra, con sede a Cembra Lisignago in via San Rocco, n° 9, C.F. 96084540226, in qualità di ente 
capofila del Piano Giovani di Zona, alla quale risultano allegati il Piano Operativo Giovani (in sigla 
POG) 2018 e la copia del verbale del Tavolo del confronto e della proposta di approvazione del 
POG citato”; 

Si evidenzia un errore materiale nel punto 14. delle premesse, laddove si cita la richiesta da 
parte del Comune di Cembra Lisignago dell’anticipo del finanziamento della Provincia su detto 
POG mentre la richiesta è pervenuta dalla Comunità della Valle di Cembra; 

Si rileva pertanto la necessità di modificare il punto 14. delle premesse, sostituendolo come 
segue:  “considerato che,  a  seguito di  specifica richiesta  della  Comunità  della  Valle  di  Cembra, 
l’anticipo del finanziamento della Provincia su detto POG verrà erogato in misura pari al 50% del 
finanziamento complessivo, nel rispetto delle previsioni dei Criteri”;

Si evidenzia un errore materiale nel punto 2. del dispositivo, dove si assegna al Comune di 
Cembra Lisignago invece che alla Comunità della Valle di Cembra il finanziamento e l’anticipo 
quota per la realizzazione dei progetti richiamati in premessa; 

Si rileva pertanto la necessità di modificare il punto 2. del dispositivo,  sostituendolo come 
segue: “di assegnare alla Comunità della Valle di Cembra con sede a Cembra Lisignago in via San 
Rocco, n. 9, codice fiscale 96084540226, in qualità di ente capofila del Piano Giovani di Zona della 
Valle di Cembra l’importo di Euro 24.025,85 calcolato quale finanziamento in percentuale pari al 
50,0000% del disavanzo per la realizzazione dei progetti richiamati in premessa;”

Si ritiene da ultimo di confermare quanto già disposto con propria determinazione n. 88 di 
data 28 marzo 2018 e non modificato con il presente provvedimento;

IL DIRIGENTE

- vista la propria determinazione n. 88 del 28 marzo 2018;
- visti gli atti citati in premessa,

DETERMINA

1. di  modificare,  per  le  ragioni  espresse  in  premessa,  il  punto  7. delle premesse della  propria 
determinazione n.  88 di data  28 marzo 2018, sostituendolo  come segue: “vista la domanda di 
finanziamento e di anticipo quota  del 15 marzo 2018, acquisita a protocollo provinciale al n. 
163304 del 16 marzo 2018, presentata dalla Comunità della Valle di Cembra, con sede a Cembra 
Lisignago in  via  San Rocco,  n° 9, C.F.  96084540226, in  qualità  di  ente  capofila  del  Piano 
Giovani di Zona, alla quale risultano allegati il Piano Operativo Giovani (in sigla POG) 2018 e la 
copia del verbale del Tavolo del confronto e della proposta di approvazione del POG citato”;

RIFERIMENTO : 2018-S162-00138Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 4 



2. di  modificare,  per  le  ragioni espresse in premessa,  il  punto  14. delle premesse della  propria 
determinazione n.  88 di data  28 marzo 2018, sostituendolo  come segue: “considerato che,  a 
seguito di specifica richiesta della Comunità della Valle di Cembra, l’anticipo del finanziamento 
della  Provincia  su  detto  POG  verrà  erogato  in  misura  pari  al 50%  del finanziamento 
complessivo, nel rispetto delle previsioni dei Criteri”;

3. di  modificare,  per  le  ragioni  espresse  in  premessa,  il  punto  2. del  dispositivo della  propria 
determinazione  n.  88 di  data  28 marzo 2018,  sostituendolo  come  segue: “di  assegnare  alla 
Comunità della Valle di Cembra con sede  a Cembra Lisignago in via San Rocco, n. 9,  codice 
fiscale 96084540226, in qualità di ente capofila del Piano Giovani di Zona della Valle di Cembra 
l’importo di Euro 24.025,85 calcolato quale finanziamento in percentuale pari al 50,0000% del 
disavanzo per la realizzazione dei progetti richiamati in premessa;”

4. di  confermare quanto  già disposto con propria determinazione n.  88 del  28 marzo 2018 e non 
modificato con il presente provvedimento.

RIFERIMENTO : 2018-S162-00138Pag 3 di 4 NN 
Num. prog. 3 di 4 



 

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL DIRIGENTE  
 Luciano Malfer 

RIFERIMENTO : 2018-S162-00138Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 4 


